
Välkommen till Fillefin hund och glädje och Wanmåda hundkommunikation! 
 
På våra kurser och aktiviteter möts vi för att träna våra hundar med belöningsbaserad 
pedagogik, positiv förstärkning och klickertänk. I belöningsbaserad träning straffar 
och korrigerar vi inte, vare sig med högljudd tillrättavisning eller med någon form av 
fysiskt obehag. Vi försöker istället förhindra att det blir fel och belönar när det blir rätt. 
Kom ihåg – det som lönar sig för hunden kommer den att göra mer av! 
 
När du deltar i en kurs eller en aktivitet hos oss vill vi att du ska känna dig trygg, 
peppad och glad. Om vi alla bjuder på oss själva får vi en positiv känsla i gruppen. 
Då vågar vi testa något som kan verka svårt utan att vara rädda för att misslyckas.  
 
För allas trivsel ber vi dig att: 

●​ inte röka under kurs/aktivitet 
●​ plocka upp efter din hund och ta påse/påsar med dig vid hemfärd 
●​ alltid fråga först om det är ok att fotografera och/eller filma någon/något  
●​ köra sakta till träningsmarken och visa hänsyn mot andra som nyttjar vägen. 

 
Det här är vi, Helen Persson och  
Anette Jelvemark Nordqvist 
Vi är grannarna som kombinerar våra 
yrkeserfarenheter som lärare med vårt 
fritidsintresse. Vi vill göra hundträningen mer 
pedagogisk, för både förare och hund.  
 
Helen köpte sin första hund, en bostonterrier, 
för alla sparpengarna när hon var nio år 
gammal. Efter några år utan hund på 80-talet, 
kom sedan två jack russell terrier och två 
blandraser, varav den ena var jaktlabrador/ 
jaktspaniel. Hon var en fantastiskt trevlig hund 
så efter henne flyttade det in en “vanlig” 
labrador, som inte var så vanlig... Hon satte direkt Helen på prov och hon har varit en tuff 
lärare som har krävt stor kunskapsinhämtning. Det är tack vare henne som Helen 
bedriver hundverksamhet. Idag finns det en jaktlabrador och en jaktcockerspaniel i huset.  
 
Anette har haft hund sedan 1978 och tränat och tävlat lydnad, agility, viltspår och 
jaktapportering. Allt började med en amerikansk cockerspaniel, sedan kom en jack 
russell terrier, två tollare, två jaktlabradorer och idag består flocken av två 
jaktlabradorer och en jack russell terrier. 2020 var året då Anette bestämde sig för att 
lämna den traditionella jaktträningen och bara träna sina hundar belöningsbaserat 
och med klickertänk. – Det är mitt bästa beslut, att träna hund har aldrig känts mer 
rätt eller varit roligare än nu! 
 
Våra “hundiga” utbildningar 
Vi har båda gått en ettårig vidareutbildning för instruktörer i belöningsbaserad 
jaktapportering hos “Apportering till vardag och fest” för Elsa Blomster och Lena 
Gunnarsson.  
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Helen har gått Svenska Brukshundklubbens instruktörsutbildning, deltagit som 
observatör på en ettårig klickerinstruktörsutbildning hos Canis, Norge, samt gått en 
engelsk onlinekurs “Professional Dog Trainer” med fördjupning kring beteende och 
inlärning.  
 
Anette har gått instruktörsutbildning i lydnadsträning, “Bästa Starten”, för Maria 
Brandel och Siv Svendsen och “The clicker retrieve”, en onlinekurs i 
belöningsbaserad apportering för Jo Laurens. Hon har också gått en kurs i 
självledarskap, “Tävla som du vill”, hos Jenny Wibäck, Lyckagård. 
 
Vi har båda under 2024–2025 gått kursen “Animal emotions” för Karolina Westlund 
Friman, professor i etologi, för att lära oss mer om hundars (alla djurs) beteenden 
och känslor. Vi deltar i seminarier, tittar på webbinarier och läser mycket. Så ofta vi 
kan går vi kurser inom jaktapportering och specialsök, med våra egna hundar eller 
som åhörare.  
 
Till sist, det finstilta – viktigt för både dig som kursare och oss som arrangörer 
När vi har bekräftat din anmälan och du har betalt din plats är den bindande. 
Eventuell avanmälan måste du göra skriftligt via mejl.  
Vid avanmälan senast två (2) veckor före kursstart återbetalar vi avgiften i sin helhet 
om du visar upp läkarintyg/veterinärintyg.  
Vid avanmälan senare än två (2) veckor före kursstart återbetalar vi 50 % av avgiften 
om du visar upp läkarintyg/veterinärintyg.  
Om vi måste ställa in en kurs/aktivitet återbetalar vi hela din avgift omgående. 
 
Löptikar är välkomna på våra unghunds- och grundkurser utomhus. Vi arrangerar så att 
övriga hundar störs så lite som möjligt. Om du ändå anser att din löptik inte kan vara 
med på kursen är du välkommen som observatör istället. Har vi reserver till kursen kan 
vi kontakta dem om din plats. Finns det ingen reserv som kan ta platsen gäller 
avanmälningsvillkoren ovan.  
 
När det gäller hundägaransvar i vår verksamhet hänvisar vi till Lag 2007:1150 om tillsyn 
över hundar och katter. Enligt lagen har du ett strikt ansvar för din hund och hens 
handlingar, även om olyckor sker utan avsikt. Det innebär att du är ersättningsskyldig 
om din hund orsakar skada på en annan hund, människa eller egendom. 
 
Din hund ska vara frisk och vaccinerad enligt SKK:s rekommendationer. Var speciellt 
observant på diarré, kräkning och/eller hosta hos din hund - då ska ni inte komma till 
kurs eller aktivitet.  
 
Varmt välkommen till oss! 
Helen och Anette  
 
Helen Persson 0702 936160, fillefin@telia.com 
Anette Jelvemark Nordqvist 0738 420 790, anette.jnordqvist@icloud.com  
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